
Malý Bor
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.330513N, 13.652251E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 1 508 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.maly-bor.cz

O obci
Obec Malý Bor se nachází na rozhraní Plzeňského a Jihočeského kraje, nedaleko malebného
městečka Horažďovice a hory Prácheň. Je jednou z nejstarších obcí okresu Klatovy. K obci Malý Bor jsou
přidruženy další tři obce, a to Týnec, Hliněný Újezd a Malé Hydčice.

Historie obce
Malý Bor byl poprvé písemně zmíněn v roce 1243 a Týnec roku 1456. Nejstarší částí obce jsou
pravděpodobně Malé Hydčice, které se objevují již v darovacím dekretu Břetislava I. z roku 1045, který
jím daroval břevnovskému klášteru v Praze ...
 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace, ve které se konají všechny akce, které v obci probíhají.

Okolí a příroda
Severně se vypíná vrch Radina 534 m n.m., severovýchodně vrch Stolavec 507 m n.m., jihozápadně Hora 544
m n.m.. V okolí se nachází spousty rybníků např. Farský, Maloborský a Březatinský Velký.

Současnost obce
V Malém Boru se během roku koná bezpočet kulturních a společenských akcí. Za všechny lze jmenovat
například masopust, dětský den, dětské odpoledne, vánoční koncert v kostele sv. Maří Magdaleny či
večer lidových písní v místní ...
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasy č. 2077 a č. 2163. V regionálních fotbalových soutěžích obec reprezentují
oddíly TJ Sokol, v soutěžích v požárním sportu zase dobrovolní hasiči.
 

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2267/maly-bor/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:54:21



Kostel sv. Máří Magdalény - románský, zbudovaný kolem roku 1220, přestavěn v gotickém stylu.

Doprava
Obcí prochází hlavní silniční tah I/22 z Domažlic, přes Klatovy, Horažďovice a Strakonice. Dále jsou v
obci ještě silnice III. třídy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2267/maly-bor/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:54:21


